
Návod k montáži: Skamol Smooth Plaster

Smíchejte hladkou omítku Skamol 
Smooth Plaster s vodou podle uvedeného 
směšovacího poměru.

Příprava desky SkamoEnclosure Board. Naneste hladkou omítku Skamol Smooth 
Plaster v rovnoměrné vrstvě o tloušťce 
1,5–3mm.

Oblast použití
Hladká omítka Skamol Smooth Plaster se používá jako dokončovací omítka na deskách SkamoEnclosure Board.

Pro zajištění hladkého povrchu je důležité, aby byly desky SkamoEnclosure Board, nářadí, míchací nádoby a voda zbavené 
prachu a dalších nečistot jakéhokoli druhu.

Nedoporučuje se zapalovat oheň v krbu, dokud není hladká omítka Skamol Smooth Plaster zcela vytvrzená.

2 31

Skamol Group
Hasselager Centervej 1, 8260 Viby, Dánsko
Tel.: +45 97 72 15 33
www.skamol.com

Odstraňte prach z povrchu desek SkamoEnclosure Board.A

Aplikujte penetraci Skamol Primer na povrch desky SkamoEnclosure Board, kam se má nanášet hladká omítka Skamol 
Smooth Plaster.

B

Hladká omítka Skamol Smooth Plaster se míchá v poměru 5,5–6,5L čisté vody na 15kg pytel. 
▪  4 litry vody se nalijí do míchací nádoby
▪  Za intenzivního míchání se přidá celý obsah pytle hladké omítky Skamol Smooth Plaster (15kg)
▪  Zbývající 1,5–2,5 litry vody se přidávají postupně do směsi, dokud není dosaženo požadované konzistence
▪  Směs je nutné poté intenzivně míchat po dobu nejméně 5 minut
▪  Nechte směs odpočívat po dobu 10–15 minut a poté ji míchejte znovu, dokud není směs zcela hladká a bezbublin
▪  Po smíchání lze hladkou omítku Skamol Smooth Plaster používat po dobu 30–60 minut

E

Hladká omítka Skamol Smooth Plaster se nanáší na desky SkamoEnclosure Board pomocí ozubené špachtle za 
účelem dosažení rovnoměrné tloušťky vrstvy (1,5–3mm). Poté se hladká omítka Skamol Smooth Plaster vyrovná a 
zahladí filcem.

F

Povrchovou úpravu rámu okolo krbu lze provést po vytvrzení (4–5 dní při 20 °C). Volitelně ho lze natřít difuzně 
otevřenou barvou.

G

C Ve spojích se používá spojovací páska Skamol Joint Tape, aby se zabránilo jejich popraskání.

Rohy se ochrání rohovým profilem SkamoEnclosure Corner.D


